[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЯЛОЗАНЛЫК КЕЧЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОЛНЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               № 64

              от «10» августа 2022 г.

О внесении изменений в постановление Солнечной сельской администрации  от 03 февраля 2020 г. №12  «Об утверждении реестра и схемы мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории Солнечного сельского поселения»

В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на  территории Солнечного сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с санитарными правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Солнечная сельская администрация постановляет:

       1.   В постановление Солнечной сельской администрации от 03 февраля 2020 г. №12 «Об утверждении реестра и схемы мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории Солнечного сельского поселения» 21 сентября 2021 г. №109 от  внести следующие изменения:
      1.1.   Приложение № 1 и № 2 к постановлению «Об утверждении реестра и   схемы мест размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории Солнечного сельского поселения изложить в новой редакции  (прилагается).
       2. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

Солнечной сельской администрации
	Е.Г. Ниемисто

Приложение № 1
к постановлению Солнечной
сельской администрации
от 10 августа 2022 года № 64
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных

на территории Солнечного сельского поселения Советского района Республики Марий Эл
	№ п/

п
	Наименование населенного

пункта
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источнике образования ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО                                           (Для юр. Лиц полное наименование, номер ЕГРЮЛ, фактический адрес

Для ИП ФИО, ОГРН, адрес регистрации по по месту жительства

Для физ лиц – ФИО , серия, номер, дата выдачи паспорта и иного документа, адрес регистрации, к\телефон.)
	Дата и номер решения о включении (отказе) сведений о месте (площад-ке) накопле
ния ТКО в реестр

	Адрес контейнерной площадки
	Адрес обслуживаемых домов  (названия улиц)
	Географические координаты площадки
	Покрытие (грунт, бетон, ас-фальт, иное)
	Пло-щадь, м2
	Количество контейнеров с указанием объема

	Размещен​ные, шт.
	Планируемые к размещению, шт.
	Объ-ем, м3

	1
	п. Солнечный
	п. Солнечный, ул. Солнечная, возле дома №10 и 13
	 п. Солнечный,

ул. Солнечная, д.15,16,17,18,19,
22

	X 56,542941 Y 48,402336
	бетон
	9,6
	6

	1,1
	ул. Солнечная
	Солнечная сельская администрация,
ОГРН  1061222000245, 425408, РМЭ, Советский район, п. Солнечный,
ул. Солнечная, д. 8

	2
	п. Солнечный
	п. Солнечный, ул. Солнечная, на северо-восток от дома № 23
	п. Солнечный ул. Солнечная, д. 20,21,23.
	Х 56.544955 Y48.406687
	асфальт

	2

	1,1
	ул. Солнечная
	Солнечная сельская администрация,
ОГРН  1061222000245, 425408, РМЭ, Советский район, п. Солнечный,

ул. Солнечная, д. 8

	3
	п. Солнечный
	п. Солнечный, ул. Солнечная, возле дома № 9
	п. Солнечный, ул. Солнечная, д. № 9
	X 56,542347 Y 48,406397
	асфальт
	1
	1

	0,75
	ул. Солнечная
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательная школа»

ОГРН 102120125078,
425408, РМЭ, Советский
 район, п. Солнечный,
ул. Солнечная, д. 9

	4
	п. Солнечный
	п. Солнечный, ул. Солнечная, возле дома № 24
	п. Солнечный, ул. Солнечная,
д. № 24
	X 56,544756 Y 48,406891
	асфальт
	1
	1

	0,75
	ул. Солнечная
	ГБУ РМЭ «Советская ЦРБ» Солнечная врачебная амбулатория
  425408, РМЭ, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д. 24

	5
	п. Солнечный
	п. Солнечный, ул. Солнечная, возле дома № 6
	п. Солнечный, ул. Солнечная,
д. № 6
	X 56,543255 Y 48,405692
	асфальт
	1
	1

	0,75
	ул. Солнечная
	Советское Районное Потребительское общество

 ОГРН 1021201249728, , 425408, РМЭ, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д. 6

	6
	п. Голубой
	п. Голубой, ул. Мира, во дворе домов № 2 и 4
	п. Голубой,

ул. Мира,

д. № 1,2,3,4,5,6,7
	X 56,605623 Y 48,461905
	бетон
	4
	3

	1,1
	ул. Мира
	Солнечная сельская администрация,
ОГРН  1061222000245, 425408, РМЭ, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д. 8

	7
	п. Луговой
	п. Луговой, ул. Луговая, во дворе домов № 1 и 2
	п. Луговой,

 ул. Луговая,
 д. № 1,2

	X 56,573249 Y 48,303349
	бетон
	1
	1

	0,75
	ул. Луговая,

	Солнечная сельская администрация,
ОГРН  1061222000245, 425408, РМЭ, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д. 8

	8
	п. Ясный
	п. Ясный, ул. Ясная, во дворе дома № 3
	п. Ясный, ул. Ясная,  д. № 3
	X 56,534134 Y 48,459643
	бетон
	2
	2

	0,75
	ул. Ясная
	ФКУ ИК-5 УФСИН

425408, РМЭ, Советский район, п. Ясный,
ул. Ясная, д.3

Приложение №2

к постановлению Солнечной

сельской администрации
от 10 августа 2022 г. № 64
Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории Солнечного сельского поселения
	№
п/п
	Адрес местоположения
	Схема

	1
	п. Солнечный, ул. Солнечная, возле дома №10 и 13

X 56,542941
Y 48,402336
	[image: image2.png]

	2
	п. Солнечный, ул. Солнечная, на северо-восток от дома № 23
X 56.544955
Y 48.406687
	[image: image3.png]

	3
	п. Солнечный, ул. Солнечная, возле дома № 9

X 56,542347
Y 48,406397
	[image: image4.png]

	4
	 п. Солнечный, ул. Солнечная,

возле дома д. № 24,
X 56,544756
Y 48,406891
	 [image: image5.png]

	5
	п. Солнечный, ул. Солнечная,

д. № 6

X 56,543255
Y 48,405692

	[image: image6.png]

	6
	п. Голубой, ул. Мира, во дворе домов № 2 и 4
X 56,605623
Y 48,461905
	[image: image7.png]

	7
	п. Луговой, ул. Луговая, во дворе домов № 1 и 2
X 56,573249
Y 48,303349
	[image: image8.png]

	8
	п. Ясный, ул. Ясная, во дворе дома № 3
X 56,534134
Y 48,459643
	[image: image9.png]